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تحلیل روز

بلینکن پا جای پای پمپئو می گذارد؟ 

آنتونی بلینکن وزیر خارجه دولت بایدن اولین 
سفر خود را به اراضی اشغالی فلسطین آغاز و در 
بیت المقدس با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی دیدار و گفت وگو کرد. این 
سفر و نکات مطرح شده در آن از ابعاد و زوایای 
مختلف قابل نقد است. اولین نقد محل دیدار 
است که در بیت المقدس صورت گرفت حال 
آن که پایتخت سیاسی فلسطین اشغالی تل آویو 
است نه بیت المقدس و ترامپ بود که برخلاف 
اصول و قوانین بین المللی سفارت آمریکا را از 
تل آویو به بیت المقدس منتقل کرد تا بر مواضع 
و سیاست ایــن رژیــم در تبدیل بیت المقدس 
به عنوان پایتخت خود مهر تایید بزند و اکنون 
بلینکن نیز به اقدام مشابهی دست زده است که 
این کاملا در تناقض با رویکرد و مواضع اعلامی 
دولت بایدن در حمایت از طرح تشکیل دو دولت 
در اراضی اشغالی فلسطین است. همچنین این 
اقدام بلینکن نادیده گرفتن پیام اصلی انتفاضه 
و جنگ اخیر بود که در واکنش به تعرضات رژیم 
صهیونیستی و شهرک نشینان در کوچ اجباری 
فلسطینی ها در شیخ جراح آغاز  و بلافاصله به 
سراسر سرزمین های اشغالی کشیده شد و در 
نهایت به مداخله گروه های مقاومت و جنگ 
12 روزه انجامید. یکی از پیام ها و نتایج اصلی 
این جنگ به حاشیه راندن طرح معامله قرن بود 
که در آن دولت ترامپ می خواست به طور یک 
طرفه به همه خواسته های صهیونیست ها از 
جمله تبدیل قدس به عنوان پایتخت این رژیم 
جامه عمل بپوشاند اما اکنون بلینکن با دیدار با 
نتانیاهو در قدس به جای تل آویو دقیقا برخلاف 
اهــداف این جنگ گام برداشته است. از همه 
مهم تر این که هرچند بنا بود این سفر به موضوع 
آتش بس محدود شود اما بلینکن این فرصت را 
در اختیار نتانیاهو قرار داده است که آن را به 
فرصتی برای تکرار القائات خود بر دولت بایدن 
در خصوص مذاکرات هسته ای تبدیل کند و بر 
همین اساس در صورتی که تغییری در رویکرد 
دولــت بایدن در مذاکرات وین صــورت گیرد، 
بی تردید نتیجه همین سفر بلینکن به اراضی 

اشغالی و دیدار با نتانیاهو خواهد بود.

ــت نــخــســت وزیــــر آیـــنـــده رژیـــم  ــوش ــرن س
کنست  کــرســی  هــفــت  ــه  ب صهیونیستی 
)پارلمان( به رهبری نفتالی بنت گره خورده 
ــت. او چند هفته پیش پذیرفت کــه با  اس
بنیامین نتانیاهو )بی بی( دولت ائتلافی 
تشکیل دهــد امــا با شکست سنگین این 
رژیم در جنگ 12روزه با گروه های مقاومت 

فلسطینی و بازخوردهای آن، حالا نفتالی 
بنت تصمیم گرفته دست یائیر لاپید، رقیب 
فعلی نخست وزیر اسرائیل را برای تشکیل 
دولت بفشارد. اما این تصمیم یک شبه هم 
گرفته نشد. نفتالی بنت، رهبر حزب »یمینا« 
پیشتر به بنیامین نتانیاهو پیشنهاد داده بود 
که در صورت تشکیل دولت ائتلافی، سال 
نخست او نخست وزیر باشد. اما نتانیاهو گفته 
بود درخواست نفتالی بنت به عنوان رهبر 
حزبی که تنها هفت کرسی از مجموع 120 
کرسی کنست را به دست آورده، غیرعادی 
است، با این حال، نتانیاهو تأکید کرده بود 
که برای جلوگیری از تشکیل دولتی چپ گرا 
حاضر است این خواسته را بپذیرد. توافقی 
که به دلیل جنگ اخیر روی هوا رفت. حالا 
شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی به 
نقل از منابع آگاه اعلام کرده که نفتالی بنت 
با موضوع تشکیل دولت »تغییر« با یائیر لاپید 
رهبر حزب »آینده ای هست« که هدف آن 
جایگزینی دولت فعلی به ریاست بنیامین 
نتانیاهو است، موافقت کرده و انتظار می رود 

این مسئله ظرف 9 روز محقق شــود. گویا 
طبق این توافق، نفتالی بنت تا سپتامبر 
202۳ نخست وزیر می شود و سپس لاپید 
202۵ جایگزین وی می شود.  تا نوامبر 
کانال 12 تلویزیون اسرائیل توضیح داد 
که این موضوع هنوز به آیلت شاکد )وزیر 
دادگستری سابق در دولت نتانیاهو( دومین 
قطب در رهبری »یمینا« بستگی دارد و از آن 
جا که عناصری چون شاکد در حزب یمینا، 
»اشتیاق کمتری« برای ورود به چنین دولتی 
دارند، این مسئله در سرنوشت دولت تغییر 
تعیین کننده است. پنجم ماه مه، یائیر لاپید 
پس از شکست نتانیاهو در تشکیل دولت، از 
سوی روون ریولین، رئیس رژیم صهیونیستی 
برای تشکیل دولت ائتلافی طی مدت 2۸ 
روز مأمور شد. اسرائیل طی دو سال، چهار 
دور انتخابات برگزار کرده که آخرین آن ها 
در مارس گذشته بود و هیچ یک نتیجه قطعی 
نداشت. حالا  به نظر می رسد بیش از 12 
سال نخست وزیری ممتد بنیامین نتانیاهو 

در اسرائیل در آستانه پایان است.

چهره روز 

قاب بین الملل 

دادســتــان هــای ترکیه به 
شهردار  »توهین«  دلیل 
اســتــانــبــول بــه مقامات 
ــاتــی، بــه دنــبــال  انــتــخــاب
ــدان بــرای  ــ ــازات زنـ مـــجـ
ــد. شـــهـــردار  ــن ــت ــس او ه
استانبول، رقیب احتمالی 

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه است. 
پس از لغو انتخابات قبلی به دلیل اتهامات تقلب 
در حزب حاکم اردوغان، اکرم امام اوغلو از حزب 
مخالف اصلی دولت )حزب جمهوری خواه خلق( 
در رأی گیری مجدد به عنوان شهردار بزرگ ترین 
شهر ترکیه انتخاب شد. نظرسنجی های اخیر 
نشان می دهد محبوبیت امام اوغلو از اردوغــان 
پیشی گرفته است، زیرا رئیس جمهوری فعلی پیش 
از انتخابات ریاست جمهوری برنامه ریزی شده 
برای سال 202۳ درگیر همه گیری جهانی کرونا 
و چالش های اقتصادی ناشی از آن است./آنادولو

ــلام الحربی از   نقشه منتشر شــده توسط اع
ــای اخیر انــصــارا... یمن در مرز  پیشروی ه
جیزان سعودی )مناطق سبز رنگ(. در عملیات 
تهاجمی گسترده، منطقه ای به مساحت 1۵0 
کیلومتر مربع شامل بیش از ۴0 موقعیت نظامی 

از اشغال سعودی آزاد شد.

پیشخوان بین الملل 

خبر متفاوت 

خبر آخر 

هفته نامه اکونومیست ]انگلیس[ 2 کشور یا 
یک کشور/ اکونومیست در گزارشی به مناقشه 
اسرائیل و فلسطین، به عنوان یکی از قدیمی ترین 
و ریشه ای ترین بحران های جهان اشاره کرده 
و نوشته که اختلاف نظر بر سر راه حل مناسب 
برای برون رفت از این بحران، آن را به یک چالش 

همیشگی برای جهان تبدیل کرده است.

   احمدکاظم زاده
international@khorasannews.com

جنازه 215 کودک بومی در یک گور جمعی در یکی از مدارس شبانه روزی قدیمی کانادا 
کشف شد 

فصل ننگین تاریخ کانادا
بقایای جــنــازه 21۵ دانــش آمــوز کـــودک و 
خردسال بومی در یکی از مدارس شبانه روزی 
قدیمی کانادا پیدا شد که برای تطبیق پذیری 
کودکان رنگین پوست با فرهنگ سفیدپوستان 
راه انــدازی شده بودند. به نوشته بی بی سی، 
این کودکان در مدرسه شبانه روزی کاملوپس 
در بریتیش کلمبیا ویژه بچه های بومی کانادا 
درس می خوانند که سال 19۷۸ برای همیشه 
بسته و تعطیل شد. بومیان کانادا با همکاری 
مراجع رسمی کانادا در حال کار روی بقایای 
جنازه ها هستند تا زمان دقیق و علت اصلی 
مرگ این 21۵ دانش آموز را شناسایی کنند. 
جاستین تــرودو، نخست وزیر کانادا همزمان 
با انتشار این خبر گفت: »آن چه پیدا شده یک 
یادآوری دردناک از فصل ننگین تاریخ کشور 
ماست.« نکته عجیب این که حتی مرگ این 
21۵ دانش آموز هم در اسناد و مدارک مدرسه 
ثبت نشده و همین موضوع شائبه عمدی بودن 
ــدارس شبانه روزی  آن را تقویت می کند. م
کانادا یک اقامتگاه اجباری بود که دولت کانادا 
و مقام های مذهبی آن برای هماهنگ کردن 
نوجوانان و جوانان بومی این کشور آمریکای 
بــا ارزش هـــای جامعه سفیدپوست  شمالی 
بین سال های 1۸۷۴ تا 199۶ راه انداخته 
بودند و بومیان کانادا را به زور در آن بر اساس 
روش هـــای خــود تربیت می کردند. مدرسه 

بزرگ ترین  ایندین  کاملوپس  شــبــانــه روزی 
مدرسه اجباری ویژه کودکان بومی بود که زیر 
نظر دولت کاتولیک کانادا در 1۸90 آغاز به 
کار کرد و در دوران اوج در دهه 19۵0 بیش 
ــت مرکزی  از ۵00 دانــش آمــوز داشــت. دول
کانادا مدیریت مدرسه را در 19۶9 در اختیار 
گرفت و آن را به اقامتگاه دانش آموزان محلی 
تبدیل کــرد. هر چند این مدرسه در 19۷۸ 
بــرای همیشه تعطیل شد و راز مــرگ مرموز 
21۵ کودک بومی آن برای همیشه سربسته 
ماند. گفته می شود برخی جنازه های موجود 
در گور جمعی حدود سه سال داشتند. انتشار 
خبر پیدا شــدن ایــن گــور بسان یک بمب در 
رسانه های کانادا منفجر شده است. از 1۸۶۳ 
تا 199۸ بیش از 1۵0 هزار کودک به زور از 
خانواده های بومیان کانادا جدا و وارد مدارس 
شــبــانــه روزی شــدنــد. آن هــا در ایــن مــدارس 
اجازه نداشتند به زبان خود حرف بزنند و بر 
اساس فرهنگ بومی رفتار کنند. گزارش های 
آزار و اذیــت شدید کودکان در ایــن مــدارس 
بارها در رسانه ها منتشر شده بــود. روزنامه 
گــور،  ایــن  کشف  نوشته،  »واشنگتن پست« 
یافته ای تلخ از تاریک ترین فصل تاریخ کانادا 
و یکی از وقایعی است که یکی از رهبران بومی 
این کشور، آن را یک »فقدان غیرقابل تصور« 

توصیف کرده است.

گروه بلینگ کت: سربازان آمریکایی در جریان مرور آنلاین دانش خود، اسرار هسته ای 
را فاش کرده اند 

گاف مجازی یانکی ها 
نتایج جست و جــوهــای ســربــازان آمریکایی 
ــرار هسته ای این  باعث افشای بخشی از اس
ــی که  ــزارش ــاس گ ــر اسـ ــت. ب کــشــور شــده اسـ
وبسایت روزنامه نگاری تحقیقاتی بلینگ کت 
»Bellingcat« منتشر کــرد، به کمک اســرار 
فاش شده، می توان محل دقیق انبار بمب های 
ــا را یافت. در  هسته ای ایــالات متحده در اروپ
این گزارش آمده است که آن دسته از سربازان 
آمریکایی که مسئول زرادخانه هسته ای این 
ــا هستند، باید به طور منظم به  کشور در اروپ
پرسشنامه های امنیتی طولانی و مفصل پاسخ 
دهند و برای انجام این کار، باید مجموعه بزرگی 
از اطلاعات و کدها و کلمات اختصاری را حفظ 
باشند؛ موضوعی که باعث شده سربازان برای 
فعال نگه داشتن حافظه خود در این زمینه، 
ــرور آنلاین اطلاعاتشان روی بیاورند و  به م
ناخواسته اطلاعات را فاش کنند. تیم تحقیقاتی 
»بلینگ کت« برای انجام این تحقیق به سراغ 
موتورهای جست وجوی اینترنت رفت. این تیم 
هنگامی که در وبسایت گوگل، به دنبال یافتن 
اطلاعاتی دربــاره کلمات اختصاری استفاده 
شده از سوی ارتش آمریکا مرتبط با نام پایگاه های 
اروپایی بود که گفته می شود محل نگهداری 
موشک ها با قابلیت حمل کلاهک های هسته ای 
هستند، به مجموعه ای از برگه های مرور آنلاین 
دست یافت که نه تنها محل این انبارها را فاش 

می کردند بلکه حتی مشخص می کردند که کدام 
موشک ها »فعال« هستند یعنی به کلاهک های 
هسته ای مجهز شده اند. به عنوان مثال با بررسی 
این برگه های مــرور آنلاین، فاش می شد که 
در پایگاهی که موشک های هسته ای هوابرد 
B61 انبار شــده انــد، هر کــدام از آشیانه های 
هواپیماها که مخفف انگلیسی آن PAS است، به 
سیستم های امنیتی )WS3( مجهزند و دارای 
یک طاق بتنی )vault( نیز هستند که می تواند 
تا چهار بمب هسته ای B61 را در خود جای 
دهد. به گزارش یورونیوز، خبرنگاران عضو این 
تیم تحقیق، تنها با تایپ کردن کلماتی مانند 
»PAS« و »WS3« و »vault« در کنار نام یکی از 
پایگاه های نظامی شناخته شده به عنوان انبار 
تجهیزات هسته ای، توانستند به سادگی به 
اپلیکیشن های رایگانی دست یابند که مملو از 
فیش های مرور اطلاعات برای نظامیان بود؛ 
اپلیکیشن هایی مانندChegg ، Quizlet و 
Cram. از دیگر اطلاعات فاش شده این که 
اگرچه دولت هلند هرگز به طور رسمی تایید 
نکرده که پایگاه هوایی »Volkel« در جنوب شرق 
این کشور یکی از انبارهای تسلیحات هسته ای 
است اما خبرنگاران گروه »بلینگ کت« توانستند 
روی اپلیکیشن Chegg تعداد ۷0 فیش مرور 
اطلاعات را بیابند که به اطلاعاتی درباره این 

پایگاه اختصاص داشت.

قتل عام گربه ها و کبوترها توسط اون!

اسپوتنیک: مقامات کره شمالی از فرط نگرانی 
بابت همه گیری کروناویروس در این کشور، 
دستور داده اند به گربه های خیابانی یا کبوترانی 
که بخواهند از مرز این کشور با چین عبور کنند، 
شلیک کنند. پیونگ یانگ از زمان همه گیری 
جهانی کرونا ویروس، کره شمالی را عاری از این 
ویروس بدون هیچ مورد تایید شده از ابتلا به آن 
اعلام کرده است و مقام های این کشور به منظور 
جلوگیری از ورود ایــن بیماری به ایــن کشور 

محدودیت های شدیدی را اعمال کرده اند.

حمایت روسیه از بلاروس در برابر 
تحریم های آمریکا 

همزمان با این که دولت آمریکا 9 شرکت دولتی 
بلاروس را تحریم کرد، رئیس جمهور روسیه 
همتای  لوکاشنکو«  »الکساندر  با  ــدار  دی در 
ــود در شهر بــنــدری ســوچــی، بر  بــلاروســی خ
حمایت از این کشور و توسعه همکاری ها با آن 
تاکید کرد. به گفته پوتین در سه ماهه نخست 
سال جــاری میلادی روسیه شریک تجاری و 
اقتصادی اصلی بلاروس بود و حجم مبادلات 
بازرگانی دو کشور رشد 1۸.۴ درصدی داشت. 
سال گذشته نیز مبادلات بازرگانی روسیه و 
بلاروس حدود 29 میلیارد دلار بود و دو کشور 
تمایل زیادی برای گسترش مبادلات دارند. 
حمایت روسیه از بلاروس با هدف کمک به یک 
دولت مخالف سلطه غرب و نیز مقابله با اهداف 
تهاجمی غربی هاست. هدف اصلی اتحادیه 
اروپا و آمریکا از تلاش برای سرنگونی لوکاشنکو 
این است که با کنار زدن او از صحنه قدرت و 
روی کار آوردن یک رئیس جمهور غرب گرا در 
این کشور همسایه روسیه، مسکو در مرزهای 
غربی خود با زنجیره ای از دولت های هوادار 
غرب محاصره شود. لوکاشنکو معتقد است، 
هدف غربی ها قرار دادن بلاروس در زنجیره 
»ویلنیوس تا کی یف« و ایجاد دیوار حائلی بین 

روسیه و غرب است.

پایان کار نتانیاهو؟ 
گزارش ها از توافق لاپید و بنت برای تشکیل 
کابینه ائتلافی حکایت دارد. در صورت 
تشکیل شدن این کابینه، بنیامین نتانیاهو 
پس از 12 سال قدرت را از دست خواهد داد 

کلید تحولات سیاسی هنگ کنگ، در دست دولت 
مرکزی چین در پکن قرار گرفت. پارلمان هنگ 
کنگ دیــروز لایحه »میهن پرستانه« اصلاحات 
انتخاباتی را تصویب کرد که پیشتر از سوی پکن 
ارائه شده بود. بر اساس قانون جدید، یک کمیته 
منتخب دولــت پکن مسئول بررسی صلاحیت 
نامزدهای انتخاباتی این منطقه خواهد بود. این 
بزرگ ترین تغییر در سیستم سیاسی دولتشهر 
هنگ کنگ در نیم قرن گذشته و از زمان حکومت 

بریتانیا به شمار می رود. مصوبه ای که گامی قاطع 
در اثبات قدرت و اختیار دولت مرکزی چین بر این 
دولتشهر محسوب می شود. این لایحه با ۴0 رای 
موافق و دو رای مخالف تصویب شد. دولت حامی 
پکن در هنگ کنگ از سال گذشته میلادی با هیچ 
اپوزیسیونی در پارلمان روبه رو نشده؛ وقتی که 
چین برخی از قانون گذاران حامی دموکراسی را 
رد صلاحیت کرد و دیگران نیز در اعتراض استعفا 
کردند. اکنون، تغییرات جدید باعث کاهش 

کرسی های متناسب در پارلمانی می شود که با 
انتخابات مستقیم از جانب کمتر از یک سوم پر 
می شوند. اکثر این تغییرات از سوی چین در مارس 
اعلام شد؛ اگرچه مقام های هنگ کنگ بعدا در 
جزئیات آن کمک کردند که شامل ترسیم مجدد 
مرزهای حوزه انتخابی و جرم دانستن درخواست 
برای خالی ماندن برگه های رای می شود. اواخر 
اسفند سال گذشته کنگره ملی خلق چین لایحه 
ارسالی دولت با عنوان »بازنگری نظام انتخاباتی 
هنگ کنگ« را با 2۸9۵ رأی موافق، صفر رأی 
ــرده بود.  مخالف و یک رای ممتنع تصویب ک
»پیتر شیو«، یک قانون گذار حامی پکن گفت: 
این قانون حدود ۶00 صفحه ای در چند کلمه 

خلاصه می شود؛ »میهن پرستان، هنگ کنگ 
را اداره می کنند.« سال گذشته »تام ییو چونگ« 
تنها نماینده هنگ کنگ در پارلمان چین گفته 
بــود: »کمیته امنیت ملی و پلیس امنیت ملی 
گزارشی دربــاره هر یک از نامزدهای انتخابات 
به کمیته نظارت استصوابی ارائه خواهند کرد.« 
پس از آن، کمیته منتخب دولــت پکن مسئول 
بررسی صلاحیت نامزدهای انتخاباتی در هنگ 
کنگ خواهد بود. بر اساس قانون جدید، تعداد 
نمایندگان پارلمان از ۷0 کرسی به 90 کرسی 
افــزایــش می یابد و تنها 20 کرسی به صورت 
مستقیم از سوی مردم این منطقه انتخاب خواهند 

شد. هنگ کنگ ۷.۵ میلیون نفر جمعیت دارد.

هنگ کنگ قوانین انتخاباتی حامی چین را تصویب کرد 

پکن، هنگ کنگ را بلعید؟ 

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در مسیری گام 
برمی دارد که دونالد ترامپ مسیر آن را هموار 
کــرده اســت. دولــت بایدن اعــلام کرد که قصد 
تمدید قـــرارداد »آسمان های بــاز« با روسیه را 
ندارد. این قرارداد آزادی پروازهای شناسایی 
برای مراکز نظامی میان آمریکا و روسیه را تضمین 
می کرد. دولت دونالد ترامپ سال گذشته از 
ــرارداد خارج شده بود اما مسکو امیدوار  این ق
بود که جو بایدن آن را لغو کند. دولت بایدن از 
آغاز کارش در ژانویه امسال همواره گفته بود که 
روسیه تلاشی برای حفظ این قرارداد نمی کند. 
روسیه از خروج آمریکا از قرارداد »آسمان های 
باز« در سال گذشته به شدت انتقاد کرد و گفت 
این کار امنیت بین المللی را به خطر می اندازد. 
مسکو برای ماندن در این قرارداد شرط گذاشته 
بود؛ این که اعضای ناتو تضمین کنند که اطلاعات 
جمع آوری شده در پروازهای کنترل کننده بر 

فراز روسیه را در اختیار آمریکا قرار نمی دهند. 
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه روز 
جمعه اعلام کرده بود که مسکو از این تصمیم 
ناامید شده است اما از آن تعجب نکرده است. او 
گفته بود: »مطمئنا این تصمیم ما را خوشحال 
نمی کند، ناامیدکننده است زیرا ایالات متحده 
آمریکا فرصت دیگری را از دست داده است. 
آسمان های باز در سال 1992 بین 2۷ کشور 
امضا شد و در سال 2002 به مرحله اجرا درآمد. 
دمــوکــرات هــای آمریکا به همراه کشورهای 
اروپایی بسیار برای آن تلاش کردند. هدف این 
قرارداد بازسازی اعتماد بین روسیه و غرب بود و 
کشورهای امضاکننده پذیرفتند که دیگر کشورها 
از طریق پروازهای غیرمسلح شناسایی اجازه 
داشته باشند اطلاعات نظامی هر کشور را جمع 
آوری کنند. ترامپ اما سال گذشته به این دلیل که 
روسیه قرارداد را فسخ کرده است از آن خارج شد.

آمریکا به معاهده »آسمان های باز« با روسیه باز نمی گردد 

بحران بی اعتمادی میان مسکو-واشنگتن 


